
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 744.4:624.014 Schválena: 18.6.1986

Výkresy stavebních konstrukcí
VÝKRESY KOVOVÝCH KONSTRUKCÍ ČSN 01 3483*

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Drawings of building engineering structures. Drawings for metal constructions

 

Tato norma platí pro kreslení výkresů kovových konstrukcí všeho druhu, a to zejména pro objekty
pozemních staveb, mostních konstrukcí, konstrukcí technologických zařízení apod. (viz též čl. 147).

Norma není závazná pro kreslení výkresů kovových konstrukcí, které jsou částí strojů (např. rýpadel,
zakládačů, jeřábů apod.) a jsou vyráběny společně s příslušnými strojními částmi.

Norma neurčuje obsah jednotlivých druhů výkresů, pro něž jsou směrodatné příslušné předpisy, nebo
zodpovědná rozhodnutí zpracovatele výkresu vyplývající z úvahy o účelu, pro který se zhotovují.

 

V této normě jsou zapracovány údaje ST SEV 366-83 JSKD RVHP Pravidla kreslení výkresů
podrobností kovových konstrukcí.

 

Ustanovení souhlasná s normou RVHP jsou po straně označena tlustou čarou.

 

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily, se používá (v odvolávkách, citacích a odkazech) přímo originál normy RVHP.

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1. Ucelená část konstrukce - část kovové konstrukce sestávající z dílců vzájemně spojených ve
funkčně jednotný celek (např. střecha, jeřábová dráha, most).



 

2. Dílec - část kovové konstrukce, která z důvodů výrobních, dopravních nebo montážních je
odesílána z výrobny jako jeden celek, označený značkou dílce.

 

3. Prvek (konstrukční) - nejjednodušší část dílce označená položkou a číslem položky.

 

4. Položka - písmenné označení konstrukčního prvku sestávající z označení průřezu materiálu a
rozměrů.

Nahrazuje ČSN 73 0115
z 4.6.1965

Účinnost od:
1.7.1987

24146

-- Vynechaný text --


